CÂMARA MUNICIPAL DE

MOGI DAS CRUZES
ESTADO DE SÃO PAULO

p,pROVAN

Saia das eess5e.s, e

INDICAÇÃO N° ( g /2023

ANNInA P5.

2.2L-J2C423

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, obedecidas às

formalidades regimentais e ouvido o Douto Plenário, se digne Vossa

Excelência encaminhar ao setor responsável a indicação do nome do atleta

Edson Arantes do Nascimento - Rei Pelé, para denominação do Centro

Esportivo de Jundiapeba, localizado nesta cidade de Mogi das Cruzes - SP.

Esta medida visa reverenciar a memória do "Atleta do Século" e "Rei do

Futebol", falecido no dia 29 de dezembro de 2022.

Referência no esporte mundial, Pelé transformou a vida de milhões de

pessoas, inspirou jovens e adultos e elevou o nome de nosso país ao mais alto

patamar do futebol profissional.

Na esperança de ver esta solicitação atendida, aproveito a

oportunidade para reiterar a Vossa Excelência os meus votos de elevada

estima e consideração.

Plenário Luiz Beraldo de Miranda, 16 de janeiro de 2023.

Cce91~
EDSON ALEXANDRE PEREIRA

Vereador Edinho - MDB